
Grzegorz Dąbrowski

Fotograf, absolwent Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku oraz ITF Slezska Univerzita w Opawie
(Republika Czeska), autor i kurator wielu projektów i wystaw fotograficznych np. „Ex oriente lux” (prezentowanej w latach
2003-2005 w Białymstoku, Poznaniu, Łodzi, Moskwie, Paryżu, Bielsko-Białej).

Był pomysłodawcą i uczestnikiem akcji fotograficzno-dokumentalnej „Białystok – jeden
dzień”. Wraz ze Stowarzyszeniem WIDOK zorganizował wystawę przedwojennych
fotografii Białegostoku „Augustis” (zabezpieczył bezcenny zbiór negatywów autorstwa
przedwojennego fotografika Bolesława Augustusa, oczyścił je, skopiował i
zreprodukował). Dzięki Niemu Białystok zyskał niesamowitą kolekcję zdjęć
dokumentujących historię naszego miasta. Konsekwencją jego starań o zachowanie
spuścizny B. Augustisa jest replika przedwojennej rzeźby Kawelina, ufundowana przez
Podlaskie Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych i ustawiona w parku Planty.
Dąbrowski jest również współzałożycielem „Galerii Stotrzynaście” na Uniwersytecie w
Białymstoku oraz grupy www.photodocument.pl. 

Jako redaktor naczelny białostockiego wydania „Gazety Wyborczej” zorganizował akcję
„Przystanek Młodzi”. 

Jest autorem cyklu „Podlasianie 007”, za który otrzymał prestiżową nagrodę BZWBK
Press Foto 2008. 

Uczestniczył w wielu konkursach i wystawach w kraju i za granicą, miał wiele wystaw
indywidualnych; jest laureatem konkursu Polskiej Fotografii Prasowej 2003.

Pracuje także jako nauczyciel – instruktor fotografiki w Młodzieżowym Domu Kultury w
Białymstoku. Uczniowie pracujący pod jego kierunkiem zdobywają nagrody i
wyróżnienia w ogólnopolskich konkursach fotograficznych: m.in. Grand Prix, I i II
nagroda w XI Ogólnopolskiej Wystawie Fotografii Dzieci i Młodzież w Białymstoku
(2001,2003) I nagroda w Ogólnopolskim Konkursie Fotografii Dzieci i Młodzieży w
Koszalinie (2004), I nagroda i wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Fotografii Dzieci
i Młodzieży w Koszalinie (2005) i na Ogólnopolskim Konkursie Fotografii Studenckiej w
Lublinie (2005).

http://www.photodocument.pl
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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